A Exs HTUIATOPbI VVS

KPbILWHbLIE BEHTUJTATOPbI VVS

Ha3HaueHue KpbILWHbIX BEHTUAATOPOB - NepemMelleHne
BO3/yXa, HEeB3pbIBOOMACHbIX U HearpeccuBHbIX ra3o-
BbIX CMecell, B CUCTEMAaX BbITSKHOIN 00LLe0O0MeHHON
BeHTUnAUMK. Kopnyc n pabouee koneco «cBo60AHOr0»
TUNA C Ha3aj 3arHyTbIMW NONATKaMU, W3roTOBJEHbI
3 OLMHKOBAHHOW cTanu TonwwmHon Tmm. lNpumense-
Mble 0AHO(a3Hble 1 TPExdasHble NNeKTpoABUraTeNy ¢
anMIUHMEBbIM Kopnycom (ana 3¢p¢peKTUBHOro 0TBOAA
Tenna), pacnonoXeHbl BHYTPX NOTOKA NepemeLLaeMoro
BO3/YXa, YTO 3HAUNUTENbHO CHUMAET BO3MOXHOCTb Ne-
perpeBa auratens. Bce sanekTpoaBuratenn ocHaLleHbl
TePMOKOHTAKTaMI.

CreneHb 3awmtbl IP-54. Pabounii anana3oH Temnepatyp
ot -30 Ao +70 °C B 3aBMCUMOCTN OT MOAENIN BEHTUNA-

TOpa. MOHTI/IPYETCH Ha KpblllaX njaockoro n Kocoro tuna

B FOPU30HTAJIbHOM UCMOJTHEHUM, 0Cb BpaLLeHNA ABura-
TenA JOMKHa HAXOANTbCA B BEPTUKaNbHOM NOJIOXKEHUMN.
InAa U3MeHeHMA NPOU3BOAUTENIbHOCTU OAHOMA3HbIX
JneKkTpoABUraTenen, peKOMeHAyeTcaA UCMonb30BaTb
TpaHCHOPMATOpPHble  MATUCTYMEHYaTble  perynAaTopbl
CKOpOCTW, ANA YMEHbLUEHUA LWyMOB 1 BUOpaLui snek-
TpoaBuratens. B cnyuae perynupoBaHua TpéxdasHbix
neKkTpoaBUraTenei, pekoMeHayeTcsa NCNoib30BaTh Ya-
CTOTHble Nnpeobpa3oBaTenu.

( vvs-56/40.4D )

IneKTpoABUraTeNb
Tun BeHTMNATOpA — E - onHodazHblit

Pa3mep 6a3bl, (cm) D - TpexdasHblii
[inametp pabouero Koneca (cm) Yncno nontocoB aneKkTpoaBuratens




A

VS 30/22.2E
VS 40/31.4D
VS 40/32.4D
VS 56/35.4E
VS 56/35.4D
VS 56/40.4E
VS 56/40.4D
VS 63/45.4E
VS 63/45.4D
VS 63/50.6D
VS 63/50.4D
VS 90/56.6D
VS 90/56.4D
VVS$90/63.6D
VS 94/56.4D
VS 94/63.4D
VS 94/63.6D
VV$100/71.6D

Y

A

TexHnueckne xapakTepucTnKku

300 240 30 385 6,4

400
400
560
560
560
560
630
630
630
630
900
900
900
942
942
942
1038

358
358
430
430
430
430
450
450
450
450
630
630
630
810
860
860
905

40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
43
43
43
43

580
580
780
780
780
780
870
870
870
870
1250
1250
1250
1150
1150
1150
1345

15,0
17,4
29,6
30,4
29,8
30,8
40,5
40
40,7
484
70
77
78
155
205
185
225
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\X(#VENS

Mopenb

VS 30/22.2E
VS 40/31.4D
VS 40/32.4D
VS 56/35.4D
VS 56/35.4E
VS 56/40.4D
VS 56/40.4E
VS 63/45.4E
VS 63/45.4D
VS 63/50.4D
VS 63/50.6D
VS 90/56.4D
VS 90/56.6D
VS 90/63.6D
VS 94/56.4D
VS 94/63.4D
VS 94/63.6D
VVS$100/71.6D

BEHTUNIATOPDI VVS

OCHOBHbIe TeXHNYECKNE XapPaKTePUCTUKN

Makc. pacxop
BoO3AyXa M3/y,
npy MUK,
AaBNeHuH

1050
1570
1900
2950
2900
4050
4050
5300
5600
7800
5200
10100
7100
10150
13750
19950
12777
18462

Makc. nonHoe
nasnenue Ma,
npy MUH.
pacxone
BO3AyXa M3/y.

470
240
270
320
340
400
395
460
450
600
250
700
310
430
940
1175
500
625

Makc.

ckopoctb | Hanpsxenue an.
nBuratens, B

BpalLeHus,
06/MuH

2730
1360
1390
1330
1360
1340
1350
1230
1220
1340
850

1230
830

870

1400
1430
940

940

220
380
380
380
220
380
220
220
380
380
380
380
380
380
380
380
380
380

Makc.
MOLLHOCTb
KBT

0,17
0,1
0,14
0,25
0,31
0,45
0,49
0,73
0,69
1,15
0,39
18
0,61
1,05
3
55
2,2
2,2

0,71
0,23
0,35
0,47
1,45
0,86
2,2
33
13
2,1
0,81
34
1,05
2,2
6,7
1,7
56
56

Max
ponyctumas
Temneparypa

50
70
70%
60
65
55%
40
60
40°C
45%
45%
40
40°C
70C
40C
40
407
40

Pekomenpyembiit
perynatop
CKOpOCTH

TPaHCHOPMATOPHbIii 5-Ti
CTyneHyarbli perynatop

YaCTOTHbIIl
npeobpazopatenb

YaCTOTHbIIA
npeo6pasopatenb

YaCTOTHbIA
npeo6pasopateb
TpaHCOPMATOPHbIiA 5-Ti
CTyneHyarblii perynatop
YaCTOTHbIA
npeopasoBatenb
TPaHC(OPMATOPHbIiA 5-Ti
CTyneHyarblii perynatop
TpaHCHOPMATOPHbIiA 5-Ti
CTyNeHYaTblil perynatop

YaCTOTHbIN
npeo6pasosatenb

YaCTOTHbIN
npeobpazopatenb

YaCTOTHbIIl
npeobpasosatens

YaCTOTHbIIl
npeo6pasopatefb

YaCTOTHbIIA
npeobpasopatenb

YaCTOTHbIN
npeobpasopateb

YaCTOTHbIN
npeo6pasopatenb

YaCTOTHbIIA
npeo6pasopatefb

YaCTOTHbIIA
npeo6pasopatenb

YaCTOTHbIN
npeobpazopatenb

AKycTnyeckmne n adpoanHaMmmnyeckne XxapaktepucTnukin
BeHTunarop VVS 30/22.2E
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: VAN
KPbILWWHbIE BEHTUJN \‘ TENS
YpoBeHb 3ByKoBOI mowHocTy (L, ABA)
B OKTaBHbIX NoJi0cax yacror, fy

Pexxkum P

pa6otbl 3ByKa’
mmmmm S
LUYM Ha
BCAaCbIBaHUN
:Jayr“:e“faw 76 50 65 71 71 70 63 52

ycnosua ucnbitanuit: PH =263 Ma

BeHTunarop VVS 40/31.4D
P Ma
300

250
200 [~
150 [~
100 ~

N
50 ™~

N

N

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 QMm3/u

YpoBeHb 3BykoBoi mowHocTH (L, ABA)
Pextum yKa B OKTaBHbIX nonocax yacror,

e mmmmm 4000 | 8000
LUYM Ha
BCACbIBAHUI
iyM Ra 69 45 57 60 64 63 60 47
HAalrHeTaHun

ycnosma ucnbitaxuit; PH =168 Ma



AN |
N(ZVENS IE BEHTUNATOPDI VVS

BenTnnarop VVS 40/32.4D
P la —
\
\
200 —~——
\\
100 \\\
N
0 400 800 1200 1600 QMm3/y
p. YpoBeHb 3ByKoBON MowHOCTH (L, ABA)
Pextum B OKTaBHbIX nonocax 4acror, My
pa6otbl yKa,
mmmm 3000

LLYM Ha
BCACbIBaHUM

LIYM Ha

6/ 50 5% 61 62 60 59 52
HarHeTaHuy

ycnosma ucnbitaHuit: PH =165 Ma

BeHTunnarop VVS 56/35.4E
P Ma
300 ' \\
200 S

100 \\
~

0 1000 1500 2000 2500 Qm3/u




VAN
KPbILWWHbBIE BEHTUN \‘ HENS
YpoBeHb 3ByKoBOI mowyHocTH (L, ABA)
Pextum B OKTaBHbIX nonocax yacror,

— mmmmm oo

LIYM Ha
BCACbIBAHM

LYM Ha

759 63 68 70 73 71 60
HarHeTaHuu

yCNoBUA UCnbitaHuii: PH =277 Ma

P Ma BenTtunaTtop VVS 56/35.4D

350

300 \

250 \
200 ~

150 AN

fz ™S
N\

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 Qm3/4

YpoBeHb 3ByKkoBoi mowyHocTH (L, ABA)
Pextum 3By 2 B OKTaBHbIX nonocax yacror,

e mmmmm S
LYM Ha
BCACbIBAHUI
iyM Ra 78 55 61 66 69 75 73 6
HalrHeTaHun

ycnosua ucnbitanuit: PH =234 Ma



KPbILWWHDbIE BEHTU

PMa
450
400
350
300
250
200
150
100

50
0

BeHTnnarop VVS 56/40.4E

N\
N

1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 Qm3/u

YpoBeHb 3ByKoBOM MowHOCTH (L, ABA)

P lla
450
400
350
300
250
200
150
100

50

P:?:TIVI:I 3BYKa B OKTABHbIX M0J10CAX YaCToT, rl.l,

sl 2 7 P T T T
LLYM Ha

BCaCbIBAHUNU

tLyMHa 76 62 66 69 70 69 70 61
HalrHeTaHnn

yCnoBuA ucnbitanmii: PH =339 Ma

BeHtunarop VVS 56/40.4D
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500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 QMm3/4




VAR
\(WENS HbIE BEHTUJIATOPbI VVS
Yp. YpoBeHb 3ByKoBOM mowHocTH (L, ABA)
Pexum 3ByKa, B OKTaBHbIX Nos10cax Yacror,

e mmmmm S
LUYM Ha
BCaCbIBaAHUN
HiyM Ra 75 56 64 68 69 68 70 6
HalrHeTaHun

ycnoBus ucnbitanuii: PH =310 Ma

BeHTunarop VVS 63/45.4E

P a

400 \

300 \\

200 ~

™

100 N

AN

0 2000 4000 Qm3/y

YpoBeHb 3ByKoBoi mowHocTy (L, ABA)
B OKTaBHbIX nonocax 4yacror, Iy

Pexxum

a6otbl 3By|(a,

" mmmmm 8000
LUYM Ha

BCACbIBAHUN

HyM a 7 61 70 72 73 70 66 62
HAarHeTaHin

ycnoBma ucnbitanuit: PH =357 Ma



AN
KPbILIHbIE BEHTUIATO S

BenTnnarop VVS 63/45.4D

P Ma

400 \\

300 \

200

100

0 2000 4000 Qm3/4

YpoBeHb 3ByKoBOM MowHOCTH (L, ABA)
Pexxum B OKTaBHbIX nonocax yacror, 'y

0
e mmmmm oo

LYM Ha
BCACbIBAHM

LLIYM Ha

/6 65 69 70 71 69 63 58
HarHeTaHuy

ycnoBuA ucnbitanmii: PH =301 Ma

P Ma BeHTunartop VVS 63/50.4D
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VAR
\(WENS HbIE BEHTUJIATOPbI VVS
Yp. YpoBeHb 3ByKoBOM MowHOCTY (L, ABA)
Pexum 3ByKa, B OKTaBHbIX Monocax yacror,

e mmmmm e
LLYM Ha
BCACbIBAHUI
HLyMH 8 70 74 75 76 76 70 62
HAalrHeTaHun

ycnosua ucnbitaHuit: PH =465 Ma

BeHtunatop VVS 63/50.6D

Plla
300 '=\
200 .
100
0 2000 4000 6000  QMm3/u

YpoBeHb 3ByKoBoi mowHocTy (L, ABA)

Pexxum o8 B OKTaBHbIX nonocax 4acror, Iy

ab0Tbl yKa,

" mmmmm 3000
LLIYM Ha

BCACbIBaHUM

HyM i 70 53 64 63 66 62 59 49
HarHeTaHuu

ycnoBus ucnbitanmii: PH =180 Ma



0
KPbIWHbIE BEHTUJIATO N(IVENS

PMa BeHtunartop VVS 90/56.4D
800
700 —~—]
o0 \\
500 3
400

300 ™~

200 AN

100 \\‘

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000 Qm3/y
YpoBeHb 3ByKoBOi mowiHocTH (L, ABA)
B OKTABHDbIX N0J1I0OCAX YaCToT, rl.l,
P | [ T 50 sn [ o s o] o
tLyMHa 8 70 76 76 77 75 11 64
BCaCbIBaHUN

LUYM Ha

g/ 72 78 8 8 8 /8 69
HarHeTaHuy

yCNoBUA UCnbiTaHmii: PH =548 Mla

BenTnnarop VVS 90/56.6D
P Ma T |
300 \R\

200 )

100
\\

0 2000 4000 6000 Qm3/4




JAN
(IVENS HbIE BEHTUJIATOPDbI VVS

¥p. YpoBeHb 3ByKoBOi mowyHocTH (L, ABA)
Pextum 3ByKa, B OKTaBHbIX nonocax yacror, iy
6
| s mmmmm

LIYM Ha
BCACbIBaHM

LLYM Ha
HarHeTaHuu

/5 59 66 /0 70 6/ 64 58

yCnoBuA ucnbitaHmii: PH =239 Ma

P Ma BeHtunatop VVS 90/63.6D
500

450

400 .
350

300 \

250 ™~

200 \

150 \

100
50 \\

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000 QMm3/u

YpoBeHb 3ByKoBOi mowyHocTH (L, ABA)
Pexum yKa B OKTaBHbIX Noaocax yacror, My

i mmmmm 8000
LIYM Ha
BCaCbIBAHUN
HyM Ha 8 6 72 75 76 71 13 6
HalrHeTaHun

yCNoBuA UcnbitaHmii; PH =345 Ma



. 25
KPbILUHbIE BEHTWUJ S(HVENS

BenTnnarop VVS 94/56.4D

P Ma
e—
800 \\
400 \\\
N
0 5000 10000 15000 Qm3/u

YpoBeHb 3ByKoBOi mowHocTy (L, ABA)
B OKTaBHbIX nonocax yacror, iy

mmmmmmw

LLIYM Ha
BCACbIBAHMM

iyM Ra 78 65 6 71 73 71 68 62
HAalrHeTaHun

ycnoBus ucnbitanuid: PH =750 Ma

Bentunarop VVS 94/63.4D

Plla
T~
—
800 \
\
400 \\

0 5000 10000 15000  Qm3/u



2N |
N(IVENS IE BEHTUJIATOPDLI VVS

YpoBeHb 3ByKoBOM MowHOCTH (L, ABA)

Pexxum 3ByKa, B OKTaBHbIX nonocax yacror, Iy

= mmmmm 00
LYM Ha
BCACbIBAHM
LYM Ha

81 66 69 /1 77 76 72 66
HarHeTaHuy

ycnosma ucnbitaHuia: PH =990 MMa

BenTnnarop VVS 94/63.6D

P a

400 \\

200 \\\
\

0 5000 10000 15000  Qm3/u

YpoBeHb 3ByKoBoi mowyHocTy (L, ABA)
Pexxum 3ByKa B OKTaBHbIX nonocax 4acror, Iy

= mmmmm 500
LLIyM Ha
BCACbIBAHMM
LYM Ha

/2 51 58 65 65 63 59 54
HarHeTaHuy

ycnosua ucnbitaHuia: PH =380 MMa



. AN
KPbILWWHbBIE BEHTUN N(IVENS

BeHtunarop VVS 100/71.6D

P Ma

400 =

200 ~

=S

0 5000 10000 15000  Qm3/u

Yp. YpoBeHb 3BykoBoi mowyHocTH (L, ABA)
Pextum 3ByKa B OKTaBHbIX Noniocax 4yactor, Iy
s | [ s s vn an wr o
56 60 64 68 67 62 57

LLIYM Ha 77
BCACbIBAHMM

LIYM Ha

74 58 62 66 /0 69 64 59
HarHeTaHuy

ycnosua ucnbitanuit: PH =500 Ma



